
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  31.01.2017                                                                                                                          № 179
г. Кореновск

Об утверждении плана
правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального

образования Кореновский район на 2017 год

Согласно  статьи  64  Устава  муниципального  образования  Кореновский
район, раздела 8 регламента Совета муниципального образования Кореновский
район и на основании предложений субъектов  правотворческой инициативы,
Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета
муниципального образования  Кореновский район на  2017 год  (прилагается).

2.  Рекомендовать  председателям  комиссий  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  обеспечить  выполнение  плана
правотворческой  и  контрольной  деятельности  Совета  муниципального
образования  Кореновский район на  2017 год. 

3. Субъектам правотворческой инициативы  вносить проекты решений,
согласно графика проведения сессий Совета  и положения «О порядке внесения
проектов муниципальных правовых актов в Совет муниципального образования
Кореновский район».

4.  Решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

5.  Контроль  за  настоящим  решением  возложить   на  комиссию  по
вопросам законности, имущества,  правопорядка,  правовой защиты граждан и
местного  самоуправления  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район (Стинский).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                      В.В. Слепухин

 



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                    решением Совета

муниципального образования
Кореновский район
 от 31.01.2017 № 179

План 
правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального

образования  Кореновский район на  2017 год 

№
п\п

Наименование  
проекта решения

(вопроса)

Субъект 
правотворческо
й              
инициативы     

Срок
рассмотр

ения

Разработчик и
ответственный 

1. Об отчетах 
муниципальных  
учреждений за 2016 год,
начальника отдела ОВД,
председателя 
контрольно-счетной 
палаты
 

депутат Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль-
июнь

- руководители 
муниципальных 
учреждений

- отдел по взаи-
модействию с 
представитель-
ным органом 
администрации 
муниципального
образования Ко-
реновский район
(Левин)

2. О внесении изменений в
решение  Совета
муниципального
образования
Кореновский  район  «О
бюджете
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2017 год и на плановый
период  2018  и  2019
годов»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Февраль -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

3. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об

Глава
муниципального
образования
Кореновский

Февраль Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства



утверждении правил 
землепользования и 
застройки 
Раздольненского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

район (Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

4. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении правил 
землепользования и 
застройки 
Платнировского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Февраль Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

5. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении правил 
землепользования и 
застройки Братковского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Февраль Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

6. О проекте решения 
Совета муниципального
образования

Глава
муниципального
образования

Февраль Отдел 
архитектуры и 
градостратитель



Кореновский район «Об
утверждении правил 
землепользования и 
застройки Дядьковского
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Кореновский
район

ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

7. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении правил 
землепользования и 
застройки Журавского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Февраль Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

8. О внесении изменений в
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район от 
25 ноября 2015 года № 
31 «Об утверждении 
Положения о пенсии за 
выслугу лет, 
замещавшим 
муниципальные 
должности и должности
муниципальной службы
в органах местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Кореновский район»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Февраль - заместитель 
главы
(Максименко)

-комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защи-
ты граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)



9. Об утверждении 
Порядка аттестации 
экспертов, 
привлекаемых 
администрацией 
муниципального 
образования 
Кореновский район к 
осуществлению 
муниципального 
земельного контроля

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Март управление
земельных  и
имущественных
отношений
(Наумова)

-комиссия  по
вопросам
агропромышленн
ого  комплекса,
экологии,
земельным
вопросам  и
предприниматель
ства (Воронин)

10. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении правил 
землепользования и 
застройки 
Пролетарского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Март Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства 
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

11. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении правил 
землепользования и 
застройки Сергиевского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Май Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)



12. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении правил 
землепользования и 
застройки 
Новоберезанского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Май Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

13. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении 
генерального плана 
Пролетарского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

I квартал Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

14. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
утверждении 
генерального плана 
Новоберезанского 
сельского поселения 
Кореновского района 
Краснодарского края»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

II
квартал 

Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 



(Соловьев)
15. О проекте решения 

Совета муниципального
образования
Кореновский район «О 
внесении изменений в 
решение совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район от 
25 декабря 2014 года № 
538 «Об утверждении 
Положения о порядке 
организации и 
проведения торгов на 
право заключения 
договора на установку и
эксплуатацию 
рекламной конструкции 
на земельном участке, 
находящемся в 
муниципальной 
собственности 
муниципального 
образования 
Кореновский район или 
государственная 
собственность на 
который не 
разграничена, а также 
здании или ином 
недвижимом 
имуществе, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
муниципального 
образования 
Кореновский район»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

I квартал Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская)

 -комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 
связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

16. «О предварительных 
итогах выполнения 
Индикативного плана 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Март Управление 
экономики
(Шумко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 



Кореновский район за 
2016 год»

вопросам
(Аладин)

17. О  назначении
публичных  слушаний
по  проекту  Отчета  об
исполнении  бюджета
муниципального
образования
Кореновский  район  за
2016 год

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Апрель -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

18. О подведении итогов 
конкурса на звание 
«Лучший орган 
территориального 
общественного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Кореновский район» за 
2016 год

Глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Февраль - заместитель 
главы
(Максименко)

-комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защи-
ты граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)

19. О награждении 
медалями 
муниципального 
образования 
Кореновский район

Глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

По мере 
необход
имости

- заместитель 
главы
(Максименко)

-комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защи-
ты граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)

20. Об утверждении Отчета
об исполнении бюджета
муниципального
образования
Кореновский  район  за
2016 год»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Май -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)



21. О внесении изменений в
решение  Совета
муниципального
образования
Кореновский  район  «О
бюджете
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2017 год и на плановый
период  2018  и  2019
годов»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Май -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

22. «Выполнения 
Индикативного плана 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
Кореновский район на 
2017 год и плановый 
2018 и 2019 годы по 
итогам 1 квартала 2017 
года»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Май Управление 
экономики
(Шумко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

23. «О выполнении 
Индикативного плана 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
Кореновский район на 
2017 год и плановый 
2018 и 2019 годы по 
итогам 1 полугодия 
2017 года»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Август Управление 
экономики
(Шумко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

24. О внесении изменений в
решение  Совета
муниципального
образования
Кореновский  район  «О
бюджете
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2017 год и на плановый
период  2018  и  2019

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Август -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)



годов»
25. О замене части дотации

из  краевого  фонда
финансовой  поддержки
муниципальных
районов
дополнительным
нормативом отчислений
от  налога  на  доходы
физических  лиц  на
2018-2020 годы

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Август -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

26. «О выполнении 
Индикативного  плана 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
Кореновский район на 
2017 год и плановый 
2018 и 2019 годы по 
итогам 9 месяцев 2017 
года»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Ноябрь  Управление 
экономики
(Шумко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

27. О внесении изменений в
решение  Совета
муниципального
образования
Кореновский  район  «О
бюджете
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2017 год и на плановый
период  2018  и  2019
годов»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Ноябрь -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

28. «О  назначении
публичных  слушаний
по  проекту  бюджета
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2018  год  и  плановый
период  2019  и  2020
годов»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Ноябрь -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

29. «О  бюджете
муниципального
образования

Глава
муниципального
образования

Ноябрь -заместитель 
главы (Лысенко)



Кореновский  район  на
2018 год и на плановый
период  2019  и  2020
годов»

Кореновский
район

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

30. О  награждении
Почетной  грамотой
Совета
муниципального
образования
Кореновский район

председатель
Совета
муниципального
образования
Кореновский
район

Ноябрь -комиссия  по 
социальным во-
просам: здраво-
охранения, об-
разования, 
культуры, физи-
ческой культуры
и спорту, по де-
лам молодежи и 
семьи 
(Литовченко)

31. Об  утверждении  плана
правотворческой  и
контрольной
деятельности  Совета
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2018 год 

депутат Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

Декабрь -комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защи-
ты граждан  и 
местного само-
управления 
(Стинский)

- отдел по взаи-
модействию с 
представитель-
ным органом 
администрации 
муниципального
образования Ко-
реновский район
(Левин)

32. О проекте решения 
Совета муниципального
образования
Кореновский район «Об
установлении размера 
платы за 
предоставление 
сведений, 
содержащихся в 
информационной 
системе обеспечения 

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Декабрь Отдел 
архитектуры и 
градостратитель
ства
(Милославская) 

-комиссия по 
вопросам 
промышленност
и,строительства,
транспорта, 



градостроительной 
деятельности 
муниципального 
образования 
Кореновский район»

связи, ЖКХ и 
топливно-
энергетического 
комплекса 
(Соловьев)

33. О внесении изменений в
решение  Совета
муниципального
образования
Кореновский  район  «О
бюджете
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2017 год и на плановый
период  2018  и  2019
годов»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Декабрь -заместитель 
главы (Лысенко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

34. «О выполнении 
Индикативного плана 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
Кореновский район за 
2016 год»

Глава
муниципального
образования
Кореновский
район

Декабрь Управление 
экономики
(Шумко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

35. «Об утверждении 
Индикативного плана 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
Кореновский район на 
2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 
годы»

Глава  муници-
пального образо-
вания  Коре-
новский район

Декабрь Управление 
экономики
(Шумко)

-комиссия по 
финансово-бюд-
жетной полити-
ке, налоговым 
вопросам
(Аладин)

Председатель комиссии 
по вопросам  законности, имущества, 
правопорядка, правовой защиты  
граждан и местного самоуправления
 Совета муниципального
образования Кореновский район                                          А.Г. Стинский


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


